

税込表示(金額単位:円)

81,925	公益目的事業会計							収益事業会計								法人会計	合計		
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収計	他1	他2			他共通	他計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業				
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
基本財産運用益	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	( 0 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )	
特定資産運用益	( )	( )	( )	( )	( )	( 100,000 )	( 100,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 100,000 )	
受取会費	( )	( )	( )	( )	( )	( 336,593,195 )	( 336,593,195 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 17,962,572 )	( 4,278,100 )	( )	( 22,240,672 )	( 8,384,133 )	( 367,218,000 )
事業収益	( )	( )	( 37,400,000 )	( )	( )	( )	( 37,400,000 )	( 44,200,000 )	( )	( 25,664,000 )	( )	( 69,864,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 107,264,000 )
共済事業収益	( 125,732,000 )	( 125,732,000 )	( )	( )	( )	( )	( 125,732,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 125,732,000 )
受取負担金	( 498,765,000 )	( )	( )	( 11,700,000 )	( 16,735,000 )	( )	( 527,200,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 527,200,000 )
受取補助金等	( )	( )	( 8,500,000 )	( )	( )	( )	( 8,500,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 8,500,000 )
受取寄附金	( )	( )	( )	( )	( )	( 5,000,000 )	( 5,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 5,000,000 )
受取企業協賛金	( )	( )	( )	( )	( )	( 10,000,000 )	( 10,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 10,000,000 )
雑収益	( )	( )	( )	( )	( )	( 5,700,000 )	( 5,700,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 5,700,000 )
指定正味財産振替額	( )	( )	( )	( )	( )	( 2,520,000 )	( 2,520,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 2,520,000 )
23WSJ関連引当金戻入	( )	( )	( 13,700,000 )	( )	( 8,905,000 )	( )	( 22,605,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 22,605,000 )
経常収益計	624,497,000	125,732,000	59,600,000	11,700,000	25,640,000	359,913,195	1,081,350,195	44,200,000		25,664,000	0	69,864,000	17,962,572	4,278,100	0	22,240,672	8,384,133	1,181,839,000	
(2) 経常費用																			
事業費	836,907,264	126,187,379	176,279,647	82,745,042	94,473,186	0	1,190,405,139	10,641,056		0	0	10,641,056	17,962,572	4,278,100	0	22,240,672	0	1,223,286,867	
教育計画の策定及び運営	( 38,460,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 38,460,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 38,460,000 )
地球環境の保全・保護及教育	( 9,100,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 9,100,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 9,100,000 )
教育に必要な施設の提供	( 43,200,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 43,200,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 43,200,000 )
集会及び講演会の開催	( 466,294,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 466,294,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 466,294,000 )
共済事業	( 110,608,000 )	( 110,608,000 )	( )	( )	( )	( )	( 110,608,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 110,608,000 )
BS運動の普及及び広報	( )	( )	( 36,974,000 )	( )	( )	( )	( 36,974,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 36,974,000 )
図書、雑誌等刊行及広報活動	( )	( )	( 71,020,000 )	( )	( )	( )	( 71,020,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 71,020,000 )
指導者の養成	( )	( )	( )	( 50,692,000 )	( )	( )	( 50,692,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 50,692,000 )
国際相互理解促進及国際協力	( )	( )	( )	( )	( 57,877,000 )	( )	( 57,877,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 57,877,000 )
不動産賃貸業	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 7,000,000 )	( )	( )	( )	( 7,000,000 )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 7,000,000 )
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 0 )
その他必要な事業	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 13,000,000 )	( 2,800,000 )	( )	( 15,800,000 )	( )	( 15,800,000 )	
事業管理費	( 169,245,264 )	( 15,579,379 )	( 68,285,647 )	( 32,053,042 )	( 36,596,186 )	( )	( 306,180,139 )	( 3,641,056 )	( )	( )	( )	( 3,641,056 )	( 4,962,572 )	( 1,478,100 )	( )	( 6,440,672 )	( )	( 316,261,867 )	
管理費	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( 8,384,133 )	( 8,384,133 )
経常費用計	836,907,264	126,187,379	176,279,647	82,745,042	94,473,186	0	1,190,405,139	10,641,056		0	0	10,641,056	17,962,572	4,278,100	0	22,240,672	8,384,133	1,231,671,000	
当期経常増減額	△ 212,410,264	△ 455,379	△ 116,679,647	△ 71,045,042	△ 68,833,186	359,913,195	△ 109,054,944	33,558,944		25,664,000	0	59,222,944	0	0	0	0	0	△ 49,832,000	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益							29,611,472	( 29,611,472 )											
(2) 経常外費用												29,611,472	29,611,472						
当期経常外増減額							29,611,472	29,611,472				△ 29,611,472	△ 29,611,472	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 212,410,264	△ 455,379	△ 116,679,647	△ 71,045,042	△ 68,833,186	389,524,667	△ 79,443,472	33,558,944		25,664,000	△ 29,611,472	29,611,472	0	0	0	0	0	△ 49,832,000	
一般正味財産期首残高	△ 839,266,203	4,411,706	△ 520,208,185	△ 402,993,523	△ 499,401,444	4,907,059,519	2,645,190,164	29,861,946		186,118,842	△ 606,825	215,373,963	0	0	0	0	0	2,860,564,127	
一般正味財産期末残高	△ 1,051,676,467	3,956,327	△ 636,887,832	△ 474,038,565	△ 568,234,630	5,296,584,186	2,565,746,692	63,420,890		211,782,842	△ 30,218,297	244,985,435	0	0	0	0	0	2,810,732,127	
II 指定正味財産増減の部																			0
1. 指定正味財産増加額																			0
2. 指定正味財産減少額	( 183,827 )	( )	( )	( )	( )	( )	( 6,118,477 )	( 6,302,304 )										( 6,302,304 )	
当期指定正味財産増減額	△ 183,827	( )	( )	( )	( )	( )	△ 6,118,477	△ 6,302,304										△ 6,302,304	
指定正味財産期首残高	12,434,931	( )	( )	( )	( )	( )	158,264,783	170,699,714										170,699,714	
指定正味財産期末残高	12,251,104	( )	( )	( )	( )	( )	152,146,306	164,397,410										164,397,410	
III 正味財産期末残高	△ 1,039,425,363	3,956,327	△ 636,887,832	△ 474,038,565	△ 568,234,630	5,448,730,492	2,730,144,102	63,420,890		211,782,842	△ 30,218,297	244,985,435	0	0	0	0	0	2,975,129,537	